PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
27 января 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ     «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года   № 577 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения       на территории городского округа города Вологды» следующие изменения:

1.1. Дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:

«2. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории городского округа города Вологды.».

1.2. Пункты 2, 3 считать соответственно пунктами 3, 4.

1.3. Дополнить приложением согласно приложению к настоящему решению.

2. Внести в Положение о муниципальном контроле в области охраны             и использования особо охраняемых природных территорий местного значения      на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 577, изменение, изложив раздел 2 в следующей редакции:

«2. Управление рисками причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям

2.1. В соответствии с частью 7 статьи 22 Закона № 248-ФЗ, система управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется.

2.2. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия применяются индикаторы риска нарушения обязательных требований                  при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории городского округа города Вологды, определенные перечнем, утвержденным настоящим решением.

Под индикаторами риска нарушения обязательных требований                     при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории городского округа города Вологды понимается соответствие или отклонение         от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют      о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 09 декабря 2021 года № 581 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы                 от 25 ноября 2021 года № 577 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории городского округа города Вологды»» следующие изменения:

3.1. В абзацах первом, втором подпункта 1.1 пункта 1 цифру «2» заменить цифрой «3».

3.2. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Пункты 3, 4 считать соответственно пунктами 4, 5.».

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы         и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января       2022 года, за исключением пункта 3, который вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

27 января 2022 года

№ 607
Приложение
к решению Вологодской городской Думы

от 27 января 2022 года № 607
«УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 25 ноября 2021 года № 577

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
1. Осуществление контролируемым лицом деятельности, нарушающей запреты и ограничения, установленные пунктом 3.1 Положения об особо охраняемой природной территории местного значения городского округа города Вологды - парке «Парк Мира», утвержденного решением Вологодской городской Думы от 04 июня 2012 года № 1189 (с последующими изменениями).
2. Осуществление контролируемым лицом деятельности                                 по благоустройству особо охраняемой природной территории местного значения  городского округа города Вологды - парка «Парк Мира» в отсутствие проектной документации, получившей положительное заключение государственной экологической экспертизы.».